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Näringsutskottets betänkande 

2024/25:NU5 

 

Kompletterande bestämmelser till nya 

unionsregler på konkurrensområdet 

Sammanfattning 

Utskottet föreslår att riksdagen antar regeringens lagförslag om kompletter-

ande bestämmelser till EU:s förordning om digitala marknader och EU:s för-

ordning om utländska subventioner. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 december 2024. 

Behandlade förslag 

Proposition 2023/24:154 Kompletterande bestämmelser till nya unionsregler 

på konkurrensområdet. 
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

  
  

Kompletterande bestämmelser till nya unionsregler på 

konkurrensområdet 

Riksdagen antar regeringens förslag till   

a) lag om ändring i konkurrenslagen (2008:579),  

b) lag om ändring i lagen (2008:582) om gruppundantag för konkurrensbe-

gränsande specialiseringsavtal,  

c) lag om ändring i lagen (2008:583) om gruppundantag för konkurrensbe-

gränsande avtal om forskning och utveckling,  

d) lag om ändring i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).  

Därmed bifaller riksdagen proposition 2023/24:154 punkterna 1–4. 
 

Stockholm den 19 september 2024 

På näringsutskottets vägnar 

Tobias Andersson 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Tobias Andersson (SD), Elisabeth 
Thand Ringqvist (C), Fredrik Olovsson (S), Monica Haider (S), Jessica 
Stegrud (SD), Mattias Jonsson (S), Ann-Charlotte Hammar Johnsson (M), 
Josef Fransson (SD), Isak From (S), Kjell Jansson (M), Birger Lahti (V), Eric 
Palmqvist (SD), Elin Söderberg (MP), Louise Eklund (L), Aida Birinxhiku 
(S), Anna af Sillén (M) och Cecilia Engström (KD). 
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Redogörelse för ärendet 

I detta betänkande behandlar utskottet regeringens proposition 2023/24:154 

Kompletterande bestämmelser till nya unionsregler på konkurrensområdet. 

Inga motioner har väckts med anledning av propositionen. En förteckning över 

de behandlade förslagen finns i bilaga 1, och regeringens lagförslag finns i 

bilaga 2. 

I propositionen finns en redogörelse för ärendets beredning fram till reger-

ingens beslut om propositionen.  
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Utskottets överväganden 

Kompletterande bestämmelser till nya unionsregler på 

konkurrensområdet 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen antar regeringens lagförslag om kompletterande bestäm-

melser till EU:s förordning om digitala marknader och EU:s förord-

ning om utländska subventioner. 
  

Propositionen 

I propositionen föreslår regeringen bl.a. ändringar i konkurrenslagen 

(2008:579). Bakgrunden till de kompletterande bestämmelserna är att änd-

ringar har antagits i EU:s förordningar om dels digitala marknader, dels utländ-

ska subventioner. Enligt regeringens förslag ska Konkurrensverket kunna 

begära handräckning från Kronofogdemyndigheten när den bistår kommis-

sionen vid platsundersökningar i Sverige. Konkurrensverket föreslås även ges 

vissa befogenheter att på egen hand efter begäran av kommissionen kunna 

genomföra platsundersökningar och andra utredningsåtgärder för att fastställa 

om det förekommer en utländsk subvention som snedvrider den inre mark-

naden. Vidare föreslås att uppgifter från enskilda som lämnas till Konkurrens-

verket till följd av EU:s förordning om digitala marknader ska kunna omfattas 

av sekretess. I propositionen föreslås också ändringar när det gäller de natio-

nella gruppundantagen för konkurrensbegränsande specialiseringsavtal och 

konkurrensbegränsande avtal om forskning och utveckling. Ändringarna inne-

bär att samma materiella reglering ska gälla som för gruppundantagen på uni-

onsnivå. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 december 2024. 

Utskottets ställningstagande 

Utskottet anser att riksdagen av de skäl som anförs i propositionen bör anta 

regeringens lagförslag. Därmed tillstyrks propositionen. 
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BILAGA 1 

Förteckning över behandlade förslag 

Propositionen  

Proposition 2023/24:154 Kompletterande bestämmelser till nya 

unionsregler på konkurrensområdet: 

1. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i 

konkurrenslagen (2008:579). 

2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 

(2008:582) om gruppundantag för konkurrensbegränsande 

specialiseringsavtal. 

3. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 

(2008:583) om gruppundantag för konkurrensbegränsande avtal om 

forskning och utveckling. 

4. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i offentlighets- 

och sekretesslagen (2009:400). 
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BILAGA 2 

Regeringens lagförslag 
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